

روی موج کوتاه

تایید تست موشکی ایران

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه به تسنیم گفت: بنده به عنوان وزیر امور خارجه می توانم اعلام کنم که موضوع موشک هیچ گاه مورد مذاکره نبوده و در قطعه نامه ۲۲۳۱ هم درباره ممنوعیت آن برای جمهوری اسلامی ایران چیزی مورد تایید و تصویب قرار نگرفته است. اساسا دکتربین دفاعی ما مبتنی بر بازدارندگی و تدافعی است، نه تهاجمی و این مسئله راجه جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ خود ثابت کرده است. سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در یک مصاحبه، ضمن تایید انجام تست موشکی، تاکید کرده است: «ما تست های موشکی مان را انجام می دهیم و این کار اخیر هم تست مهمی بود.» وزیر امور خارجه آمریکا چند روز پیش اعلام کرد که ایران یک فروند موشک بالستیک با قابلیت حمل چند کلاهک تست کرده است. وی مدعی شد این تست، خلاف قطعه نامه ۲۲۳۱ است.



بخش اعظمی از عوامل حادثه

تروریستی چابهار دستگیر شدند

حشمت الله فلاح تپیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به بازدید هائاتی از این کمیسیون از چابهار به ایسنا گفت: طبق بررسی های اولیه بخش اعظمی از عوامل حادثه تروریستی چابهار شناسایی و دستگیر شدند و قطعا به مجازات خود می رسند. وی با بیان این که اقدام تروریستی در چابهار با هدف ناامن نشان دادن این منطقه صورت گرفت، ادامه داد: روند توسعه فعلی این منطقه بر اساس روال خود پیش می رود و مسئولان فعالیت خود را ادامه می دهند. در شرایطی مرزهای آبی را مورد بازدید قرار می دهیم که بودجه پیشنهادی سال آینده دولت برای مرزهایک پنجم بودجه مورد نظر کمیسیون است. اعتقاد ما بر این بود که بودجه برای امنیت مرزهای پانچ برابری شود.



ایران جزو ۱۰ کشور اول پذیرای پناهنده در جهان است

حمید بعیدی نژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن در صفحه توئیترش با اشاره به گزارش عقوبین الملل نوشت: «بر اساس اعلام عقوبین الملل تنها ۱۰ کشور – که همه آن ها در خاورمیانه، آفریقا و جنوب آسیا قرار دارند – پذیرای ۵۶ درصد از ۲۱ میلیون پناهنده در جهان هستند. کشورهایی که پذیرای پناهجویان بیشتری هستند شامل اردن (۲.۷ میلیون نفر)، ترکیه، پاکستان، لبنان، ایران (۹۷۹.۴۰۰)، اتیوپی و کنیا می باشند. گفتنی است بیشترین تعداد پناهندگان (مهاجران) در ایران اتباع افغانستان هستند.



اعتراض علی مطهری به تقطیع

سخنانش از سوی صدا و سیما

علی مطهری در کانال تلگرامی خود نوشت: در جلسه دانشگاه اصفهان به مناسبت شانزده آذر، در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان گفتم به خاطر جلوگیری از قاچاق بنزین بهتر است بنزین دونهی شود، مثلاً تانک ها را لیتر در ماه هزار تومان و از آن بیشتر مبلغی بالاتر. بعد گفتم حدس می زنم مردم هم موافق باشند چون به مصلحت کشور است. اما برخی خبرگزاری های عوام فریب و فرصت طلب و نیز صدا و سیما در برنامه حالا خورشید خبر را از قول من به این صورت منتشر کردند: «حدس می زنم مردم موافق افزایش قیمت بنزین هستند.» اینجاست که فرق یک رسانه متعهد با یک رسانه غیر متعهد آشکار می شود.



تقلیس گزارش قانع کننده ای

درباره رفتار با ایرانیان ارائه

نکرده است

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص اتفاقات جدید رخ داده طی هفته های اخیر برای شهروندان ایرانی در مبادی ورودی گرجستان و دیپورت حدود ۲۰۰ نفر از شهروندان ایرانی به ایلنا گفت: روابط ایران و گرجستان، روابط خوبی است. از مدت ها پیش هم برای ورود شهروندانی ایرانی به گرجستان، داشتن ویزا دیگر ضرورتی نداشت و ما شاهد لغو ورودید میان دو کشور بودیم. طی دوران اخیر به ویژه هفته های گذشته شاهد برخی نابسامانی ها در مرزهای هوایی و زمینی برای ورود ایرانیان به گرجستان بوده ایم. هنوز به طور دقیق دلایل بروز این مشکلات برای ما روشن نیست و دولت گرجستان هم گزارش مستدل و قانع کننده ای در مورد این رفتارها با شهروندان ایرانی ارائه نکرده است.

جامعه روحانیت مبارز تشکیلات خود را گسترده تر می کند

دور خیز برای میدان داری سیاسی

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی زمستان سال بعد آغاز خواهد شد. تا انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اما قریب به دو سال و نیم مانده است. این انتخابات ۱۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد. با این حال آشفتگی فضای سیاسی و ناپایداری شرایط دولت، گروه ها و چهره های سیاسی را بر آن داشته تا تحرک بیشتری از خود نشان دهند، خود را زودتر از موعد برای پاستور نشینی آماده کنند و در عین حال به فکر درهای بهارستان نیز باشند؛ یکی از آنها «جامعه روحانیت مبارز» است که گویا قرار است به زودی با تشکیلات گسترده در میدان حضور پیدا کند.



جامعه روحانیت مبارز

محبوبه ولی، روزنامه نگار

چپ ها و اصلاح طلبان را.

آنها همواره در انتخابات های متعدد به ویژه انتخابات ریاست جمهوری اثرگذار بوده اند. پیش از آنکه انشقاقی میان آنها رخ دهد، در اولین انتخابات ریاست جمهوری ایران از بنی صدر حمایت کردند و بنی صدر رئیس جمهوری شد.

بعد از اینکه از یکدیگر جدا شدند، «جامعه روحانیت مبارز» بر خلاف مجمع روحانیون مبارز، پیروزی های بی در پی در رقابت های انتخاباتی داشت، به طور کلی کاندیداهای مورد حمایت آنها از انقلاب ۵۷ تا سال ۷۶ در شش دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران پیروز شدند.

سال ۷۶ اما ورق برگشت. محمد خاتمی، کاندیدای مورد حمایت مجمع روحانیون مبارز، پیروز انتخابات آن سال بود. هشت سال بعد در سال ۸۴، قدرت دوباره سر جای اول خود بازگشت. جامعه روحانیت مبارز از محمود احمدی نژاد حمایت کرد و او رئیس جمهوری ایران شد.

با پایان ریاست جمهوری احمدی نژاد و آغاز ریاست جمهوری حسن روحانی، جامعه روحانیت مبارز برای دومین بار در تاریخ خود، قدرت را به مجمع روحانیون مبارز باخت.

دبیر کلی جامعه روحانیت مبارز در آن زمان و برای بیش از سه دهه با آیت الله مهدوی کنی بود. با فوت او از سال ۹۳، محمدعلی موحدی کرمانی، دبیر کل این نهاد مذهبی و سیاسی است.

سال گذشته در جریان انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری، حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز به نقل از آیت الله موحدی کرمانی اعلام کرد که ابراهیم رئیسی، کاندیدای مورد حمایت آنهاست.

گرچه برخی اعضا با این تصمیم مخالف بودند، اما موضع رسمی جامعه روحانیت مبارز حمایت از رئیسی بود.

پیشروی از تهران به سوی

استان ها و شهرستان ها

حمایت این جامعه منجر به پیروزی رئیسی نشد و او پاستور را به روحانی

جامعه روحانیت مبارز نیز یکی از آنهاست که قصد دارد فعالیت و نفوذش را گسترش دهد تا شاید بتواند به دوران طلایی خود بازگردد و به اندازه سال های ابتدایی انقلاب تعیین کننده باشد.

محمد تقی رهبر، از اعضای جامعه روحانیت مبارز، روز گذشته به خبر آنلاین گفته است که این نهاد به زودی با تشکیلات گسترده در میدان حضور یافته و در مسائل مختلف ورود خواهد کرد. عنوان کامل این نهاد در واقع «جامعه روحانیت مبارز تهران» است، اما محمد تقی رهبر با بیان اینکه در حال بازنگری اساسنامه جامعه روحانیت مبارز هستیم، خبر داد: «تصمیم بر این است که تشکیلات جامعه روحانیت گسترده تر شود به طوری که فعالیت جامعه علاوه بر تهران، در سایر استان ها و شهرستان ها نیز فراگیر شود.»

به میدان آمدن

به قصد میدان داری

آنطور که این عضو جامعه روحانیت گفته این بازنگری قرار است زیربنایی باشد. او توضیح داده که موضع جامعه روحانیت همان است که بود، همچنان بر اساس همان اصول و مبانی جریان اصولگرایان حرکت خواهد کرد اما اصول گذشته خود را در قالب تشکلات گسترده تر در سایر نقاط کشور نیز فعال خواهد کرد. او اضافه کرد: «البته این به معنای تقابل با دیگران نیست.»

از میان طیف های همسو با جامعه روحانیت می توان به حزب مؤتلفه اسلامی، جامعه اسلامی مدرسن حوزه علمیه قم، انصار حزب الله، جامعه اسلامی دانشگامیان و انجمن های اصناف بازار تهران اشاره کرد.

محمد تقی رهبر امادر پاسخ به اینکه اگر از طیف های دیگر سیاسی علاقمند به همکاری با جامعه روحانیت باشند امکان همکاری آنها وجود خواهد داشت یا خیر، گفته است: امروز بسیاری از روحانیون هستند که کاری به جناح بندی های سیاسی ندارند، اما ما بلند با تشکیلات جامعه روحانیت مرتبط باشند که در این زمینه و فارغ از جناح بندی های سیاسی کارهای خوبی در حال انجام است.

او نسبت به کم رنگ شدن موضع گیری های جامعه روحانیت مبارز در موارد مختلف داخلی و خارجی گلایه و ایراد آمیزی کرده که با فعالیت تشکیلات گسترده تر، جامعه روحانیت

حسین ابراهیمی، عضو

جامعه روحانیت مبارز: همه

دغدغه ما آن است که روزی

نیاید که مردم به حرف ما

گوش نکنند یعنی آن روز

روزی است که برای همه

مسئولان مصیبت خواهد

بود، الان داریم به آن سمت

می رویم

واگذار کرد. جامعه روحانیت مبارز در سال های ابتدایی انقلاب، کامروایی های پی در پی داشت، با وقفه های هشت ساله مواجه شده بود.

اما برنامه دولت روحانی آنطور که حامیانیش انتظار داشتند، پیش نرفت. با شوکی که به سیاست خارجی و اقتصاد ایران وارد شده، خلأها و حفره های بسیاری در دولت و به طور کلی اداره کشور نمودار شده و در پی آن هر گروه و جریانی در پی آن است که با پر کردن آن خلأها و حفره ها به قدرت نزدیک شود.



رئیس قوه مجریه بیان داشت: صادرات نفت ما بعد از ۱۳ آبان به مراتب از قبل از آن بهتر شده است. گزارش امروز وزیر نفت هم امیدوار کننده بود و مواردی که تسهیلات می خواست مورد توافق جمع سران سه قوه است.

صادرات داریم و با چهار چوبی که تعیین شده که چگونه ارز صادرات غیر نفتی به داخل کشور برگردد و راه حل مطمئنی برای درآمد های ارزی ما پیش بینی شده است و این راه مطمئن را ادامه می دهیم.

به عنوان شخصی نزدیک به روحانی هیچ عملکرد مثبتی تا کنون نداشته است، این را از وضع فعلی تبلیغات دولت می توان دریافت. ماعملکردی از ایشان ندیدیم که آن را خوب یا بد دانیم. او افزود: به جز واعظی که وزیر بوده و دارای رزومه است و با بقیه افراد نزدیک به روحانی متفاوت است، می توان گفت بقیه این افراد، نیروهایی هستند که در حلقه های امنیتی حضور داشته اند؛ من بسیاری از اعضای دولت را نمی شناسم.

هم بوده اند، دیداری با روحانی نداشته ام و صحبتی هم با او مطرح نکردم. دبیر کل حزب کارگزاران خاطر نشان کرد: مشاور فرهنگی رئیس جمهور حقوق می گیرد که این حرف ها را بزنند، او در واکنش به نقدهای من به دولت و در دفاع از روحانی می خواهد با دروغ کارهای خود را پیش ببرد. آشنا بگویم من کی و کجا و چه کسی را به روحانی پیشنهاد کرده ام؟ دروغ که عوارض ندارد. وی با اشاره به حلقه نزدیک به دولت و عملکرد آنها گفت: آشنا

اصلاح قانون بودجه بر اساس رهنمودهای رهبری

رئیس جمهوری پس از نشست هماهنگی سران قوا گفت: در جلسه امروز نکات مورد نظر رهبر انقلاب برای اصلاح بودجه ۹۸ بررسی شد. حسن روحانی رئیس جمهور در پایان نشست سران قوا با بیان اینکه جلسه امروز عمدتاً مربوط به مسائل اقتصادی کشور بود و راجع به مسائل سیاسی و منطقه ای هم بحث هایی داشتیم، تصریح کرد: در مورد اقتصاد در هفته های گذشته چهار چوبی را تنظیم کرده بودیم که این چهار چوب به یک نحوی مسئله بودجه سال آینده را در بر می گرفت. مقام معظم رهبری رهنمودی را دادند که بر مبنای آن

دوئل مشاور روحانی و یک کارگزارانی؛

کرباسچی و آشنا یکدیگر را به سهم خواهی و دروغ گویی متهم کردند

آقای روحانی یک انتصاب را به توصیه ایشان انجام دهد. اگر آن انتصاب را انجام دهد کاملاً بیدار است و اگر آن انتصاب را انجام ندهد در خواب غفلت است.» غلامحسین کرباسچی در واکنش به این اظهارات آشنا به «انتخاب» گفت: حسام الدین آشنا دروغ می گوید، از

غلامحسین کرباسچی، دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی به اظهارات حسام الدین آشنا، مشاور فرهنگی رییس جمهور واکنش نشان داد. آشنا اخیراً در مصاحبه ای گفته بود: «برای این که آقای کرباسچی از آقای روحانی خیلی تعریف بکند کافی است که